
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Vista la richiesta, presentata ai sensi degli artt. 65 e 66 del D.lgs.165/2001 dal Segretario provinciale del 

FP CGIL di Rimini, Morolli Elisabetta, a nome e per conto del dott. Ruggiero Ruggero, diretta al Collegio di 

Conciliazione di Rimini e pervenuta a questa Amministrazione in data 12/12/2006 (prot.18491), in cui si 

chiedeva la convocazione della Commissione di Conciliazione per il Pubblico impiego;

Visto che il Collegio di Conciliazione era chiamato a provvedere riguardo al riproporzionamento adottato 

dal Comune di Cattolica, a seguito di rilievo effettuato dal Dipartimento della Ragioneria Generale di Stato - 

Ispettorato generale di Finanza, dell'indennità di posizione connessa all'incarico di posizione organizzativa 

conferito dal Comune stesso in seguito ad accordo intercorso fra il Comune di Cattolica e il Comune di Morciano 

di Romagna, considerato che il dott. Ruggiero opera con un rapporto di utilizzo parziale al 50% presso i due enti;



Visto che il riproporzionamento suddetto è stato quantificato in euro 3.180,00 e che di tale cifra è stato 

effettuato il recupero nei confronti del dipendente, il quale, per contro, chiede la restituzione della somma;

Ritenuto dall'Amministrazione di non accogliere le pretese fatte valere dal dipendente in quanto destituite 

di ogni fondamento fattuale e giuridico poiché la somma, su base annuale, delle indennità percepite dal 

lavoratore da entrambi gli enti è di euro 19.182,00, superiore al limite massimo di euro 16.000 previsto 

dall'art.14 del CCNL/2004, per cui va recuperata la maggiore somma di euro 3.182,00 percepita dal funzionario, 

riproporzionando di conseguenza la predetta indennità;

Visto che in data 15/05/2007 si è svolto presso il collegio provinciale di conciliazione di cui all'art.66 del 

D.lgs.165/2001, un tentativo di conciliazione, relativamente alla controversia di cui sopra;

Dato atto che, poiché le parti non hanno raggiunto un accordo, il Collegio, esaminati gli atti e le posizioni 

delle parti, all'unanimità ha formualto la seguente proposta, accolta e sottoscritta da entrambe le parti:

1. Il Comune di Cattolica si impegna a restituire l'80% della somma 

   di Euro 3.182,00, già trattenuta al dott. Ruggero Ruggiero per le 

   motivazioni conosciute dalle parti, tale somma sarà da 

   corrispondersi entro il mese di luglio 2007;

2. Il dott. Ruggiero Ruggero, con l'accettazione di tale offerta, 

   salvo buon fine, rinunzia ad ogni pretesa inerente l'oggetto della 

   domanda di espletamento del presente tentativo di conciliazione. 

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - Di corrispondere al  dott. Ruggiero Ruggero dipendente di ruolo, cat. D3, con la qualifica di 

Funzionario responsabile AA.EE. - coordinatore SUAP, Vice comandante Polizia Municipale presso il settore 4 - 

Attività economiche e Sicurezza Urbana, in esecuzione al contenuto conciliativo di cui alle premesse, l'importo 

di euro 2.545,60,  equivalente all'80% della somma di euro 3.182, già trattenuta allo stesso per le motivazioni 

sopra richiamate;

 2) - l'importo di euro 2.545,60, più oneri a carico ente, per complessivi euro 3.411,10 sarà imputato sui 

seguenti capitoli del corrente bilancio: 

- quanto ad euro 2.545,60 sul cap. 5300.001 "Retribuzione al 

  personale di ruolo servizi relativi al commercio" - impegno n. 

  1166 - codice siope 1103 -;

- quanto ad euro 649,12 sul cap. 5300.002 "Contributi a carico ente 

  su retribuzione personale di ruolo servizi relativi al commercio" 

  - impegno n. 1167 - codice siope 1111 -;

- quanto ad euro 216,38 sul cap.5330.001 "Irap su servizi relativi al 

  commercio" - impegno n. 1168 - codice siope 1701 -;



3) - di individuare nella persona del Responsabile Settore Organizzazione e Gestione delle Risorse 

Umane, dott. Luca Tamassia il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione; 

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34652/ASD-DEL     Determina D. n. 438 del 05.07.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


